
TERESINA - PI

6

Terça-feira, 28 de março de 2006 - Nº 59

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 001/2006

       O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇãO do
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede na
Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público,  para conhecimento
dos interessados, a conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes
relativas ao certame acima epigrafado, cujo resultado foi o seguinte: habilitadas as
empresas: Construtora Jurema Ltda e Construtora CG Ltda e inabilitada a empresa
Europa Incorporada Ltda. A ata e os demais documentos, que consubstanciaram a
decisão acima prolatada, encontram-se à disposição das empresas interessadas no
horário normal de expediente deste Órgão; contando, a partir da data desta publicação,
o prazo para interposição de recurso.

Teresina(PI), 24 de março de 2006

Adv. Macelo Leonardo Barros Pio
Presidente da COPEL/DER/PI

P. P. 0766

EXTRATO Nº 01 DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 25 /2006
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO PIAUÍ e BENEDITO LOPES DE ARAÚJO.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a locação de 4 (Quatro) imóveis, sendo 2
(dois) situados na Praça Central S/N; 1 (um) na Rua Benedito Clementino de Carvalho,
211; e 1 (um) na Rua Benedito Clementino de Carvalho, S/N, todos no Município de
Nova Santa Rita – Piauí.
VALOR MENSAL: R$ 500,00 (quinhentos reais).
NÚMERO DE PARCELAS: 12 (doze).
VALOR GLOBAL: 6.000,00 (seis mil reais).
Unidade Orçamentária: 14.102
Classificação Orçamentária Plano Trabalho: 12.36.262.1021
Elemento de Despesa: 3390.36
Fonte de Recursos: 10
Convenio: 837002/04
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: Teresina, 20    de março    de 2006

Signatários:Antônio José Castelo Branco Medeiros
Secretário Estadual da Educação e Cultura do Piauí

LOCATÁRIA

BENEDITO LOPES DE ARAÚJO
LOCADOR

EXTRATO Nº 01 DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 24 /2006
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO PIAUÍ e Sr. DJALMA JOVINO HAGAPITO COSTA.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a locação de um imóvel localizado na Praça José
Barbosa nº 221, centro, município de Campo Alegre do Fidalgo – Piauí, para funcionamento
da U. E. Verônica Celestino Dias, do Ensino Médio, da Rede Estadual de Ensino.
VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 (mil reais).
NÚMERO DE PARCELAS: 12 (doze).
VALOR GLOBAL: 12.000,00 (doze mil reais).
Unidade Orçamentária: 14.102
Classificação Orçamentária Plano Trabalho: 12.36.262.1021
Elemento de Despesa: 3390.36
Fonte de Recursos: 10
Convenio: 837002/04
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: Teresina, 20 de março de 2006

Signatários:Antônio José Castelo Branco Medeiros
Secretário Estadual da Educação e Cultura do Piauí

LOCATÁRIA

DJALMA JOVINO HAGAPITO COSTA
LOCADOR

EXTRATO Nº 01   DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 23 /2006
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO PIAUÍ  e o Sr. JOSIAS DE CARVALHO.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a locação de um imóvel, localizado na Rua
João Leandro da Silva, S/N, no Município de Brejo do Piauí – PI.
VALOR MENSAL: R$  500,00 (quinhentos reais ).
NÚMERO DE PARCELAS: 12(doze).
VALOR GLOBAL:  R$ 6.000,00(Seis mil reais ).
Unidade Orçamentária: 14.102
Classificação Orçamentária Plano Trabalho: 12.36.262.1021
Elemento de Despesa: 3390.36
Fonte de Recursos: 10
Convenio: 837002/04
VIGÊNCIA: 12(doze) meses
Data da Assinatura: Teresina, 20  de março  de 2006

Signatários: Antônio José Castelo Branco Medeiros
                           Secretário de Educação e Cultura

                                                      LOCADOR

EXTRATO Nº 01 DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 19_/2006.
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO
PIAUÍ e SANTA BÁRBARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, representada
neste ato pelo o seu Diretor Comercial JORGE BATISTA DA SILVA FILHO.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a locação de um imóvel de propriedade da
Empresa SANTA BÁRBARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, localizada
na PI-113, que liga Teresina – Palmeirais, contendo os Lotes 24 e 25, para funcionamento
do Centro de Educação Profissional Integrado do Piauí-Fábrica de Carteiras, vinculado
a Unidade de Educação Especial (UESP), com o fim de atender aos portadores de
deficiência visual.
VALOR MENSAL: 2.306,02 (dois mil trezentos e seis reais e dois centavos).
NÚMERO DE PARCELAS: 12 (doze).
VALOR GLOBAL: R$ 27.672,24 (vinte e sete mil seiscentos e setenta e dois reais e
vinte e quatro centavos).
Unidade Orçamentária: 14.102
Classificação Orçamentária Plano de Trabalho: 12.36.161.1037
Elemento de Despesa: 3390.39
Fonte de Recursos: 15
Convenio: Fundef
VIGÊNCIA: 12 (meses).
Data da Assinatura: Teresina, 07 de março de 2006.

Signatários:Antônio José Castelo Branco Medeiros
Secretário Estadual da Educação e Cultura

Jorge Batista da Silva Filho
Diretor

EXTRATO Nº 01 DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 16 /2006.
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DO PIAUÍ e a CAMPANHA NACIONAL DE ESCOLAS DA COMUNIDADE – CNEC.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a locação de um imóvel de propriedade da
CNEC, localizado na Rua Zeca Vaz, s/nº, Município de Miguel Alves – PI.
VALOR MENSAL: R$ 1.012,10 (Um mil, doze reais e dez centavos).
NÚMERO DE PARCELAS: 12 (doze).
VALOR GLOBAL: R$ 12.145,20 (doze mil, cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos).
Unidade Orçamentária: 14.102
Classif. Orçamentária Plano de Trabalho: 12.36.161.1000
Elemento de Despesa: 3390.39
Fonte de Recursos: 15
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: Teresina, 13  de março de 2006.

Signatários:     Antônio José Castelo Branco Medeiros
                              Secretário de Educação e Cultura

FRANCISCO AMORIM DE CARVALHO
Superintendente Estadual da CNEC - Piauí

EXTRATO Nº 01 DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 15 /2006
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO PIAUÍ e ASSOCIAÇÃO DE MENORES CARENTES DA CIDADE DE
REDENÇÃO DO GURGUÉIA - PI.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a locação de um imóvel, localizado na Rua


